- 1 -

輪之内町教育委員会第６回定例会【概要】

日 時 平成 30年 9月 13日（木）午後 6時 00分 開議

場 所 輪之内町立図書館 ２階会議室

議 事 日 程

１ 開会（開議）宣言

日程第１ 会議録の承認について

① 平成 30年 7月輪之内町教育委員会定例会会議録
② 平成 30年 8月輪之内町教育委員会定例会会議録

日程第２ 会期について

日程第３ 会議録署名委員の指名について

日程第４ 報告事項

○教育長報告

○教育委員報告

日程第５ 議第 14 号 平成 29 年度輪之内町教育委員会の権限に属する事務の管理及
び執行の状況の点検及び評価に関する報告書を作成すること

について

日程第６ その他

○協議事項

①職場環境を悪化させる行為の防止及び対応に関する指針及び運用要領

について

○その他

１ 閉会宣言

会議に付した事項 議事日程に同じ

出席者 教 育 長 箕 浦 靖 男

(教育委員)

教育長職務代理者 田 中 俊 弘

委 員 市 橋 修

委 員 野 村 誓 子

委 員 市 橋 肇

(出席職員職氏名)

教 育 課 長 中 島 良 重

教 育 課 調 査 官 松 井 均

教 育 課 主 幹 大 橋 勝 弘

主 任 指 導 主 事 大久保 佳 郎

主 任 指 導 主 事 近 藤 富美江

- 2 -

開 会 (午後 6時 02分)

１ 開会宣言

日程第１ 会議録の承認について 議事内容は非公開

① 平成 30年 7月輪之内町教育委員会定例会会議録 承認

※平成 30年 7月輪之内町教育委員会定例会概要版 承認

② 平成 30年 8月輪之内町教育委員会定例会会議録 承認

※平成 30年 8月輪之内町教育委員会定例会概要版 承認

日程第２ 会期について 本日１日限り

日程第３ 会議録署名委員の指名について 市橋修委員を指名

日程第４ 報告事項

◎教育長報告

○箕浦教育長報告

・8月 31日開催の第 4回西濃地区教育長会より
【西濃教育事務所長から】

・～７,８月の「笑顔と感動」の姿から～について
・次代を担う教員の採用と若手教員の育成について

・確かな経営ビジョンをもつ 管理職の登用

・危機管理に強い学校づくりについて

【学校職員課から】

・不祥事根絶と教職員の働き方改革について

・定期人事異動について

・平成 30年度 1学期の学校職員課学校訪問を終えて
・再任用制度について

【教育支援課から】

・平成 30年度「全国学力・学習状況調査の結果と公表」について
・「岐阜県中学校運動部活動指針」の一部改定について

・その他(中体連結果、図書館表彰)等

質疑：関連質疑あり

○中島教育課長報告

・平成 30年第 3回定例輪之内町議会の報告について

○大橋教育課主幹、松井教育課調査官、大久保主任指導主事、近藤主任

指導主事報告 なし

◎教育委員報告 なし

- 3 -

日程第５ 議第１４号 平成２９年度輪之内町教育委員会の権限に属する事務の管理及び執

行の状況の点検及び評価に関する報告書を作成することについて

質疑：関連質疑あり 可決

日程第６ その他

○協議事項

①職場環境を悪化させる行為の防止及び対応に関する指針及び運用要領

について

質疑：関連質疑あり 協議終了

○その他

○野村誓子委員より

・任期満了に伴う交替について

１ 閉会宣言

閉 会 (午後 7時 42分)